
COMUNE DI SEDICO
Provincia di Belluno

Delibera del Consiglio Comunale

NR. 59 DEL 22-11-2019

OGGETTO: DISCUSSIONE ED APPROVAZIONE LINEE PROGRAMMATICHE

L'anno duemiladiciannove addì ventidue del mese di Novembre, alle ore 20:30, presso questa Sede
Municipale, si è riunito il Consiglio Comunale.
Dei Signori Consiglieri assegnati a questo Comune e in carica:

DEON STEFANO P
SACCHET GIOIA P
CASONI SEBASTIANO P
CREPAZ MARCO P
DE TOFFOL UBALDO P
VEDANA RINO P
MICHELUZZI GIULIA P
NARDIN GIOIA P
FIABANE GIACOMO P
BUZZATTI ALESSANDRO A
MUSSOI VIVIANA A
BIANCHET ALESSANDRO P
DE PARIS CARLO P

ne risultano presenti n. 11 e assenti n. 2.

Partecipa, inoltre, all’adunanza il Vice Segretario Comunale DOTT. ALESSANDRO GRAZIOTTO. 

Il Signor STEFANO DEON, in qualità di Sindaco, constatato legale il numero degli intervenuti, dichiara
aperta la seduta, invita i Consiglieri a discutere e deliberare sull’oggetto sopra indicato, compreso
nell’odierna adunanza.



IL CONSIGLIO 

VISTA l'allegata proposta di deliberazione che forma parte integrante e sostanziale del presente atto;

UDITI i seguenti interventi:

Relaziona il Sindaco. Per la normativa vigente, l’Amministrazione ha l’obbligo di redigere le Linee
Programmatiche il cui iter approvativo consta di varie fasi. Prima fase: presentazione ai capigruppo,
successivamente pubblicazione in Albo Pretorio, acquisizione della eventuale presentazione delle
osservazioni. Entro il termine stabilito non è pervenuta alcuna osservazione. Infine, come ultima fase, il
Consiglio discute e approva.

Le Linee Programmatiche che si discutono stasera sono costituite, in sostanza, dal Programma con cui
l’Amministrazione si è presentata alle elezioni. Il contenuto, adeguatamente ampliato, è quello di allora e poi
viene inserito nel DUP e in altri documenti di programma e di piano. Le Linee sono pregne di interventi e di
attività. Si mette al centro le persone, le frazioni, le Associazioni. A Sedico si può dire che si vive bene, che
sono garantiti i servizi di qualità. Obiettivo delle Linee è, quindi, confermare e migliorare ancora la qualità.
L’intento è lavorare con responsabilità e attenzione alle risorse economiche. Nel documento, ci sono
argomenti delineati e sviluppati per esteso. Gli obiettivi delle Linee vengono poi traslati ai documenti di piano
per la concreta realizzazione. Successivamente il Sindaco apre il dibattito.

Consigliere De Paris: Le Linee Programmatiche che esponete sono le linee del Programma del vostro gruppo.
Negli anni vedremo se tutti i propositi qui indicati saranno compiuti e realizzati. Comunque, tante attività e
programmi contenute in queste Linee erano contenute anche nel nostro progetto; speriamo, quindi, che si
verifichino e si realizzino.

Consigliere Bianchet: Concordo con quanto detto dal collega. Varie cose elencate nelle Linee programmatiche
rispecchiano il nostro programma; Le Linee sono state scritte molto bene; sarei anche tentato di votarle con
voto favorevole. Comunque non voterò in senso contrario perchè alcune cose e attività sono interessanti.
Ribadisco, come già ripetuto in altre sedute di consiglio comunale, che sono contrario agli interventi previsti
per il Centro Culturale. Infine rivolge alla Giunta gli auguri per il nuovo mandato.

Il Sindaco ringrazia degli interventi dei Consiglieri comunali

Non segue alcun altro intervento.

Successivamente, il Sindaco legge il deliberato.

VISTI i pareri espressi nella proposta di deliberazione ai sensi degli artt. 49 e 147/bis, comma 1, del d.lgs.
267/2000 e s.m.i.;

Con VOTI favorevoli n. 9, contrari n. 2, astenuti n. 0, espressi in forma palese

DELIBERA

di APPROVARE integralmente l'allegata proposta di deliberazione che forma parte integrante e sostanziale
del presente atto.



COMUNE DI SEDICO
Provincia di Belluno

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE DEL 22-11-2019

Oggetto: DISCUSSIONE ED APPROVAZIONE LINEE PROGRAMMATICHE

 

IL SINDACO

 PREMESSO che nella giornata del 26 maggio 2019 si è svolta la consultazione elettorale per il rinnovo del
Consiglio Comunale e per l'elezione del Sindaco del Comune di Sedico;

DATO ATTO che per il periodo 2019/2024 è risultato eletto alla carica di Sindaco il sig. arch. Stefano Deon;

DATO ATTO che, con deliberazione di Consiglio Comunale n. 26 del 17.06.2019, il Consiglio ha provveduto
a convalidare l’elezione del Sindaco e dei Consiglieri Comunali, dando seguito alla surroga di uno di essi con
successiva deliberazione n. 53 del 10.20.2019;

VISTO il decreto sindacale n. 17 del 12.06.2019, con il quale è stata nominata la Giunta Comunale;

VISTO l'art. 46, comma 3, del D.Lgs. 18-8-2000, n. 267 per effetto del quale, entro il termine fissato dallo
statuto comunale, il Sindaco, sentita la Giunta, presenta al Consiglio le linee programmatiche di governo;

RICHIAMATI:

l’art. 14 del vigente Statuto comunale, ai sensi del quale il Consiglio Comunale partecipa alla
determinazione delle linee programmatiche proposte dal Sindaco; 

l’art. 22, comma 1, lettera c), del vigente Statuto comunale, ai sensi del quale la Giunta presta
assistenza al Sindaco nella formulazione delle linee programmatiche relative alle azioni ed ai progetti
da realizzare nel corso del mandato e dei loro aggiornamenti;

l’art. 16 del vigente Statuto comunale, ai sensi del quale il Sindaco neo eletto presenta le linee
programmatiche del mandato alla Conferenza dei Capigruppo entro 90 giorni dalla proclamazione degli
eletti e le fa pubblicare all’albo comunale e agli albi frazionali per 30 giorni. Il Consiglio è convocato
entro i successivi 60 giorni dalla predetta pubblicazione. Le proposte di modifica ed integrazione da
parte dei consiglieri e dei cittadini singoli o associati devono essere depositate presso la segreteria
comunale per gli atti dell’assemblea. Le linee programmatiche sono votate dal Consiglio e vengono
adeguate annualmente in sede di approvazione della relazione previsionale e programmatica (ora
documento unico di programmazione). L’attuazione viene verificata in sede di esame del rendiconto
annuo;

DATO ATTO che:

il Sindaco ha provveduto a presentare le linee programmatiche alla conferenza dei Capigruppo nella
riunione del 22.08.2019.

le linee programmatiche sono state pubblicate all’albo on line del Comune in data 23.08.2019 (prot.n.
16796) e, nei giorni immediatamente successivi, si è provveduto alla pubblicazione di appositi avvisi
(prot. n. 16798) agli albi frazionali, fissando la data del 30 settembre quale termine ultimo per la
presentazione di eventuali osservazioni e7o proposte;

entro il termine del 30 settembre u.s. non sono state presentate osservazioni o proposte rispetto alle
linee programmatiche pubblicate; 



VISTE le linee programmatiche di mandato, relative alle azioni e ai progetti da realizzare nel corso del
mandato anni 2019/2024 nel Comune di Sedico, così come riportati nel documento, allegato sub A al presente
atto, al fine di costituirne parte integrante e sostanziale;

ACQUISITO il parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica del presente atto, ai sensi dell’art. 49 del
D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267;

PROPONE

di DARE ATTO che le premesse costituiscono parte integrante e sostanziale del presente atto;1.

di APPROVARE il documento contenente le linee programmatiche di mandato, relative alle azioni e ai
progetti da realizzare nel corso del mandato anni 2019/2024 nel Comune di Sedico, allegato sub A al
presente atto, al fine di costituirne parte integrante e sostanziale.

2.

 



Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto.

IL PRESIDENTE IL VICESEGRETARIO
STEFANO DEON DOTT. ALESSANDRO GRAZIOTTO

Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi dell'art.24 del D.Lgs. n.82/2005 e ss.mm.ii.


